INDICAÇÃO Nº:        /2025

          Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que
solicite ao Exmo. Sr. Raimundo Souza, Secretário Regional de Serviços Públicos, no
sentido de que seja feita a limpeza de entulhos localizado na rua: 84 (oitenta e quatro),
bairro: Cohab, próximo ao Conselho de Saúde no Cabo de Santo Agostinho-PE.

JUSTIFICATIVA

           Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras, a solicitação se faz necessária, tendo
em vista tratar-se de uma reivindicação dos moradores e usuários da referida localidade,
pois, o local encontra-se com entulhos e lixo, oferecendo abrigo e alimento para insetos e
animais considerados praga urbana, como ratos, pombos, baratas e moscas, além de
agentes que podem causar infecções como vermes, vírus, bactérias e fungos.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2025

Edson Henrique de Lima Almeida
(Sargento Almeida)

Vereador

		2025-02-13T12:35:10-0300